[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024г.                                                                                                        № 1103

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность, на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденный  постановлением Администрации от 06.04.2023 № 527

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Харовского муниципального округа от 08.02.2023 года № 211 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Харовского муниципального округа административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложения к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность, на которые не разграничена, в собственность бесплатно, в соответствии с законом Вологодской области от 10.01.2024г. № 5511-ОЗ «О внесении изменений в статьи 1 и 5 закона области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области», следующие изменения:
1.1. п.1.2.  изложить в следующей редакции:
«Постановка на учет граждан, указанных в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 настоящего административного регламента, осуществляется при наличии всех следующих условий в случае:
1) высшего или среднего медицинского образования;
2) бессрочного трудового договора либо трудового договора, заключенного на срок не менее пяти лет;
3) основного места работы в соответствии с полученной квалификацией в государственных учреждениях здравоохранения Вологодской области, осуществляющих деятельность на территории сельских (городских) поселений муниципальных районов области, муниципальных округов, сельских населенных пунктов, входящих в состав территорий городских округов».

      1.2. п. 2.6.4 п.п. «г» изложить в следующей редакции: «Заявители, указанные в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 настоящего административного регламента, вправе представить вместе с заявлением о постановке на учет следующие документы (копии документов):
г) копию трудового договора с государственным учреждением здравоохранения области, заключенного на срок не менее пяти лет или на неопределенный срок, предусматривающего:
работу медицинского работника в учреждении в качестве основного места работы в соответствии с полученной квалификацией в государственных учреждениях здравоохранения Вологодской области, осуществляющих деятельность на территории сельских (городских) поселений муниципальных районов области, муниципальных округов, сельских населенных пунктов, входящих в состав территорий городских округов;
осуществление работы на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников;
осуществление медицинским работником работы в сельском (городском) поселении муниципального района, муниципальном округе области, в сельском населенном пункте, входящем в состав территорий городских округов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в печатном
издании «Официальный вестник» приложении к газете «Призыв», на            официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: Par24]Глава Харовского муниципального округа                                       О.В.Тихомиров